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Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över Frihet från 
våld, förtryck och utnyttjande SOU 2025:28, slutbetänkandet från utredningen om en stärkt, 
långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och 
förtryck. 
 
Utredningen ger förslag på en sammanhållen nationell jämställdhetspolitisk strategi och 
därutöver för utredningen fram ett antal förslag om förändrad styrning av området.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i utredningens förslag till en 
sammanhållen nationell jämställdhetspolitisk strategi, samt ställer sig i stora delar 
positiv till utredningens förslag om förändrad styrning av området.  
 

Yttrande 
Enligt arbetsmarknads- och socialnämnden för utredningen fram väl underbyggda och 
högst relevanta argument för att en nationell jämställdhetspolitisk strategi fortsatt ska 
vara sammanhållen och omfatta allt våld som adresseras i det sjätte 
jämställdhetspolitiska delmålet, och nämnden instämmer i utredningens slutsatser. 
 
Nämnden ser positivt på att utredningen är tydlig med att strategin ligger inom 
jämställdhetspolitiken och att den övergripande och strukturella problematiken som 
området adresserar är pojkar och mäns våld mot flickor och kvinnor.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i utredningens slutsats att införandet 
av en ny sammanhållen nationell strategi kommer att leda till ett stärkt och mer 
samordnat arbete, men att dess genomslag är avhängigt regeringens styrning av 
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området, resurssättning, samt vilken prioritet området ges av regionala och lokala 
beslutsfattare. 
 
Nationellt samordningscentrum mot våld vid Jämställdhetsmyndigheten 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i att det att inrätta ett nationellt 
samordningscentrum mot våld vid Jämställdhetsmyndigheten, i kombination med 
förslaget att flera utvalda myndigheter får instruktionsenliga uppgifter att delta i 
myndighetsgemensamt arbete, kan vara ett sätt att skapa en sammanhållen styrning och 
en tydligare samverkan.  
 
Nämnden instämmer med utredningen i att den nuvarande ordningen, med många 
tillfälliga uppdrag med tillhörande medel från sakanslag, tenderar att göra arbetet 
fragmentiserat och försämra effektiviteten, samt att det försvårar en samlad överblick 
av helheten.  
 
Samtidigt vill nämnden lyfta att Jämställdhetsmyndigheten tidigare har varit hotad av 
nedläggning. För att kunna föra arbetet framåt, speciellt om det också inrättas ett 
nationellt samordningscentrum mot våld vid myndigheten, vill arbetsmarknads- och 
socialnämnden framhålla att Jämställdhetsmyndigheten behöver reella förutsättningar 
att bedriva ett långsiktigt arbete.  
 
Centrala myndigheters instruktioner 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på förslaget att ge centrala 
myndigheter instruktionsenliga uppgifter som knyter an till Jämställdhetsmyndighetens 
samordningsroll, och instämmer i utredningens bedömning att det skapar en 
grundstruktur av myndigheter med kompletterande uppgifter som täcker in alla 
aspekter av det jämställdhetspolitiska arbetet mot våld och höjer ambitionsnivån. 
 
Nämnden instämmer i utredningens bedömning att instruktionsenliga uppgifter 
kommer att bidra till en stärkt styrning och skapa bättre förutsättningar för 
långsiktighet. Vidare att det kommer att öka myndigheternas möjlighet att mer effektivt 
utforma och prioritera arbetet mot våld, höja ambitionen och bidra till ökad 
implementering av utvecklade och nya arbetssätt, samt underlätta regeringens 
uppföljning på området. 
 
Ny uppgift för Socialstyrelsen 
Förslaget att Socialstyrelsen får en ny instruktionsenlig uppgift rörande nationell 
samordning av kunskapsutveckling av insatser, metoder och arbetsformer för att 
identifiera, bedöma och ge stöd och behandling till våldsutsatta inom socialtjänstens 
och hälso- och sjukvårdens ansvarsområde menar arbetsmarknads- och socialnämnden 
är konsekvent och följdriktigt utifrån Socialstyrelsen uppgift rörande nationell 
samordning av arbetet kopplat till våldsutövare.  
 
Samtidigt vill nämnden belysa vikten av att Socialstyrelsens arbete sker i linje med 
övriga delar av den jämställdhetspolitiska strategin, samt även framhålla betydelsen av 
en tydlig kommunikation av arbetet.  
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Förändring av Länsstyrelsernas roll 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på förslaget att länsstyrelsernas roll 
att främja samverkan i länen och ge stöd till implementering förtydligas. 
 
Konsekvenser för kommunerna 
Gällande kostnader innebär inte förslagen några nya uppgifter för kommunerna men 
arbetsmarknads och socialnämnden instämmer med utredningen i bedömningen att 
förslaget om en ny nationell strategi är en ambitionshöjning.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer även i det som flera aktörer har 
påtalat för utredningen, vikten av att skapa mer långsiktigt hållbara möjligheter för 
kommunernas utvecklingsarbete, inklusive ekonomiska resurser då flera kommuner har 
en ansträngd ekonomi. För styrningen och stödet från nationellt och regionalt håll 
finns kommunerna som mottagare och med ett stort ansvar för det konkreta arbetet 
inom området. Nämnden vill understryka att det arbetet kräver tillräckliga resurser. 
 

 

Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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